
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   34  del 30/06/2011 . 
APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO  ESECUTIVO  DELLE  OPERE  DI SISTEMAZIONE DELLA 
VIABILITÀ COMUNALE. 
 

 

ORIGINALE 
 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   34  del 30/06/2011 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO  ESECUTIVO  DELLE  OPERE  DI 
SISTEMAZIONE DELLA VIABILITÀ COMUNALE. 
 

 
 L’anno  duemilaundici  addì  trenta  del mese di  giugno  alle ore 15  e minuti 15  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i componenti della 
Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    MOTTA LUIGI   VICE SINDACO      X  
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE      X  
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE    X    
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE    X    

              Totale         3          2 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   34  del 30/06/2011 . 
APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO  ESECUTIVO  DELLE  OPERE  DI SISTEMAZIONE DELLA 
VIABILITÀ COMUNALE. 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Dato atto che con delibera C.C. n.11 del 30.03.2011 venne approvato il progetto preliminare dei 
lavori di sistemazione della viabilità comunale; 
 
Esaminato il progetto definitivo esecutivo redatto dall’Ing. Alberto Padulazzi dello Studio 
Ingegneria “Enzo Bertinotti” che espone in €.126.000,00 l’importo complessivo per l’esecuzione 
dell’intervento; 
 
Ritenuto detto progetto meritevole di approvazione e conforme alle indicazioni e finalità espresse 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
Con voti unanimi e favorevoli; 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare il progetto esecutivo delle opere di “sistemazione della viabilità comunale” redatto 
dall’Ing. Alberto Padulazzi dello Studio Ingegneria “Enzo Bertinotti”, che prevede una spesa 
complessiva di €.126,000,00 come da seguente quadro economico: 
 
LAVORI 
- Soggetti a ribasso      €.79.376,38 
- Oneri per la sicurezza     €.  1.446,74 
        €.80.823,12  €.  80.823,12 
SOMME A DISPOSIZIONE 
- Per IVA 10% sui lavori     €.  8.082,31 
- Spese Tecniche per Progett., Direz. Lav.,Contab.  €.10.500,00 
- Per Cassa Previdenza Arch. 4%    €.     420,00 
-  I.V.A. 20 % su spese tecniche e C.P.   €.  2.184,00 
- per studi geologici, I.v.a. e contrib. inclusi   €.  2.500,00 
- coordinamento sicurezza in fase progettuale e 
  In corso d’opera, I.v.a. e contributi compresi  €.  3.120,00 
- per collaudo statico, I.v.a. e contrib. inclusi  €.  1.100,00 
- competenze R.U.P. (1%)     €.     810,00 
- per fornitura e posa di barriere stradali, I.v.a. inclusa €.15.000,00 
- per imprevisti e arrotondamenti    €.  1.460,57 
        €.   45.176,88  €.  45.500,00 
TOTALE DELL’OPERA         €.126.000,00 
 
2) di dare atto che la spesa di complessive €.126,000,00 è impegnata al Cap.3476 C.B.2.08.01.01 
del Bilancio 2011,finanziata con Mutuo Cassa DD.PP. : 
 
3) di dare atto inoltre che Responsabile Unico di procedimento per l’attuazione del presente 
intervento è il Responsabile del Servizio Tecnico geom. A.Cristina . 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   34  del 30/06/2011 . 
APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO  ESECUTIVO  DELLE  OPERE  DI SISTEMAZIONE DELLA 
VIABILITÀ COMUNALE. 
 

 

4) di dichiarare, successivamente, la presente deliberazione immediatamente eseguibile con il voto 
separato e parere favorevole di tutti i presenti ai sensi dell’art.34 c.4 del D.Lgs. 267/2000. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   34  del 30/06/2011 . 
APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO  ESECUTIVO  DELLE  OPERE  DI SISTEMAZIONE DELLA 
VIABILITÀ COMUNALE. 
 

 

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi (art.124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) a partire dal _________________ 

 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


